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Wkrótce ruszy Narodowa Agencja Wymiany
Akademickiej

1 października zacznie działać Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej, która ma m.in.
wspierać umiędzynarodowienie szkolnictwa wyższego i ułatwić powrót z zagranicy do kraju
młodym polskim naukowcom. Ustawę powołującą tę rządową agencję podpisał
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w poniedziałek prezydent Andrzej Duda.

Ustawę o Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA) przygotowało Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego. Podstawowym zadaniem Agencji będzie wspieranie wymiany akademickiej
i umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego i nauki. NAWA będzie m.in. upowszechniać informacje
o polskim systemie szkolnictwa wyższego, jak również propagować język polski za granicą. Obsługę
własnych programów stypendialnych będą również mogły powierzyć Agencji inne ministerstwa czy
jednostki samorządu terytorialnego.

Według wicepremiera, ministra nauki i szkolnictwa wyższego Jarosława Gowina, powstanie NAWY
jest szansą na przyciągnięcie do Polski naukowców.

Agencja będzie mogła przyznawać środki finansowe studentom i doktorantom, uczestnikom kursów
przygotowawczych do podjęcia nauki w języku polskim, pracownikom uczelni lub jednostek
naukowych, osobom posiadającym co najmniej stopień naukowy doktora, doktora sztuki lub
równorzędny stopień uzyskany za granicą. Oprócz tego, o wsparcie finansowe ze środków NAWY
będą się mogły ubiegać osoby kierowane za granicę w celu nauczania języka polskiego jako obcego,
uczelnie i jednostki naukowe, organizacje pozarządowe oraz jednostki sektora finansów publicznych
podejmujące działania na rzecz umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego i nauki.

Kliknij i przeczytaj, czym będzie zajmowała się Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
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